
 

 MUĞLA MÜZESİ’NDEN İKİ YENİ MEZAR YAZITI VE KONYA KOYUNOĞLU 
MÜZESİ’NDEN BİR MEZAR YAZITI HAKKINDA DÜZELTME 

TWO NEW FUNERARY INSCRIPTIONS FROM MUĞLA MUSEUM AND CORRIGENDUM 
OF A FUNERARY INSCRIPTION FROM KONYA KOYUNOĞLU MUSEUM 

ESRA GÜLER∗  GÜRAY ÜNVER∗∗ 

Öz: Makalede Muğla Müzesi’nde bulunan iki adet mezar 
steli üzerinde yer alan yazıtlar ele alınmaktadır. Her iki ste-
lin de buluntu yerleri ve menşei bilinmemektedir. Yazıtlar-
dan ilki, Zosime tarafından oğlu Epainetos için dikilen 
mezar yazıtıdır. Diğeri ise Hekaton ve Aphphion tarafın-
dan oğulları Artemon için, Trebius Antoninus isimli şah-
sın vermiş olduğu gömü yapma izni uyarınca dikilmiştir. 
Her iki yazıt Roma İmparatorluk Dönemi’ne tarihlendiril-
miştir ve olasılıkla Stratonikeia veya çevresinden getiril-
mişlerdir. Makale kapsamında ayrıca Konya Koyunoğlu 
Müzesi’nde bulunan ve daha önce yayımlanmış bir mezar 
yazıtı hakkındaki düzeltme metni de yer almaktadır. Ma-
nes ve Petronius tarafından babaları Gaius ve anneleri 
Douda için dikilmiş bu mezar yazıtı Kütahya ilinin Çav-
darhisar ilçesinde (Aizanoi) bulunmuş bir mezar steli üze-
rinde bulunmaktadır. 

 Abstract: This paper presents two funerary inscriptions, 
carved on stelae, from Muğla Museum. The findspots and 
origins of both stelae are unknown. The first inscription is 
the epitaph of Epainetos erected by his mother Zosime. 
The latter is the epitaph of Artemon erected by his father 
Hekaton and his mother Aphphion, in accordance with 
the permission for the burial granted by Trebius Antoni-
nus. Both inscriptions are dated to Roman Imperial Period 
and possibly they were brought from Stratonikeia or vicin-
ity. This paper also presents corrigendum to a published 
funerary inscription from Konya Koyunoğlu Museum. 
This inscription, the epitaph of Gaius and his wife Douda 
erected by their sons Manes and Petronius, is carved on a 
funerary stele found in Çavdarhisar district (Aizanoi) of 
Kütahya province.   

Anahtar Kelimeler: Mezar yazıtı • Mezar steli • Muğla 
Müzesi • Stratonikeia • Konya Koyunoğlu Müzesi • Aiza-
noi 
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Makale üç adet mezar yazıtını içermektedir. 1 ve 2 numaralı yazıtlar günümüzde Muğla Müzesi de-
posunda bulunmaktadır. Bu yazıtlar 2015 yılında Muğla Merkez Atatürk İlkokulu’nun deposunda 
bulunmuş ve Muğla Müzesi’ne teslim edilmiş iki adet mezar steli üzerinde yer almaktadır. Her iki 
yazıtın da menşei bilinmemekle birlikte 1 numaralı stelin üst yüzeyinde, 2 numaralı stelin sol yan 
yüzeyinde siyah boya ile yazılmış sayıların bulunması her iki stelin de kazı buluntusu olma olasılığı-
nı düşündürmektedir. Makalede yer alan 3 numaralı yazıt ise daha önce hatalı olarak yayımlanmış 
bir yazıt hakkındaki düzeltme metnini içermektedir. Kütahya ilinin Çavdarhisar ilçesinde (Aizanoi) 
bulunmuş ve bağış yoluyla Konya Koyunoğlu Müzesi’ne getirilmiş olan yazıt, mermer bir mezar ste-
li üzerinde yer almakta ve Roma İmparatorluk Dönemi’ne tarihlenmektedir.  
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1. Epainetos’un Mezarı 
Buluntu Yeri: Stelin buluntu yeri ve menşei bilinmemektedir. Stratonikeia veya çevresinden geti-
rilmiş olması muhtemeldir. Stel daha önceden bilinmeyen bir amaçla numaralandırılmıştır; üst yü-
zeyinde siyah boya ile yazılmış 22 sayısı bulunmaktadır (Fig. 1a). 2015 yılında Muğla Merkez Ata-
türk İlkokulu’nun deposunda bulunmuş ve Muğla Müzesi’ne teslim edilmiştir. Müze deposunda 
bulunmaktadır. Müze envanter no. 2019/115 (A). 

Tanım: Beyaz mermerden dikdörtgen mezar steli. Stel gövdesi üzerine çerçevesiz olarak yontulmuş 
yüksek kabartmanın altında, köşeleri hafif yuvarlanmış kaide üzerinde iki satır Hellence yazıt bu-
lunmaktadır. Kaide, stelin sağ ve arka yüzünde devam etmekte, sağ yan yüzde kaidenin hemen üze-
rinde bombeli ve dışında çeperli dairesel bir betim (kalkan?) kaidesiz sol yan yüzde ise yukarıdan 
aşağıya iki çizgisel çıkıntı görülmektedir. (Fig. 1a-1b) Kabartma cep-
heden tasvir edilmiş, himation giymiş genç bir erkek büstü formun-
dadır ve yüz detayları kısmen tahrip olmuştur.  

Ölçüler: Yük: 0.36 m; Gen: 0.22 m; Der: (alt) 0.15 m (üst) 0.085 m; 
Harf yük: 0.015 m; Kabartma yük: 0.05 m (maksimum) 

Tarih: Roma İmparatorluk Dönemi  
 
Ζωσίμη Ἐπαινέτῳ τῷ  

2 τέκνῳ μνείας χάριν.  
 
 “Zosime, oğlu Epainetos’un anısına (dikti)”. 

 
Zosime ismi Karia yerleşimlerinde ele geçmiş 

çok sayıda yazıtta belgelenmiştir1. Bu yerleşimler 
arasında yazıtın atfedildiği Stratonikeia da bulun-
maktadır. Bir Stratonikeia yazıtında2 Epainetos’un 
oğulları Theodoros ve Artemidoros’un anneleri Zo-
sime için bir mezar yaptırdıkları görülür ki bu du-
rumda Epainetos, Zosime’nin eşi olmalıdır. Kuşku-
suz hem Epainetos3 hem de Zosime, Karia’da yaygın 
olarak belgelenen isimlerdir ve her iki Zosime’nin 
olası akrabalığı için yeterli bilgi bulunmamaktadır. 
Stratonikeia’dan Zosime adının anıldığı diğer bir 
yazıt Pephilemenos’un Zosime isimli beslemesi için 
yaptırdığı mezar yazıtıdır4.  

 

                                                                    
1  LGPN VB s.v. (1-31). 
2  I.Stratonikeia 1369.  
3  LGPN VB s.v. 
4  I.Stratonikeia 1558. Zosime adının anıldığı yayımlanmamış diğer bir Stratonikeia yazıtı için bk. LGPN VB s.v. (31). 

 

  
Fig. 1a Fig. 1b 
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2. Artemon’un Mezarı 
Buluntu Yeri: Stelin buluntu yeri ve menşei bilinmemektedir. Stratonikeia veya çevresinden geti-
rilmiş olması muhtemeldir. Stel daha önceden bilinmeyen bir amaçla numaralandırılmıştır; sol yan 
yüzeyinde siyah boya ile yazılmış 24 sayısı bulunmaktadır (Fig.2a). 2015 yılında Muğla Merkez Ata-
türk İlkokulu’nun deposunda bulunmuş ve Muğla Müzesi’ne teslim edilmiştir. Müze deposunda 
bulunmaktadır. Müze envanter no. 2019/114 (A). 

Ölçüler: Yük: 0,51 m;  Gen: (alt) 0.29 m (üst) 0.31 m; Der: (alt) 0.14 m (üst) 0.06 m; Harf yük: (sat. 1-
5) 0,01 - 0,012 m (sat. 6-8) 0,015 m (Ω, Ο, Δ = 0.010 m); Kabartma yük: 0.06 m (maksimum) 

Tanım: Beyaz mermerden, üçgen alınlıklı mezar steli.  İki yan akroteri olan üçgen bir alınlık içeri-
sinde iki plaster tarafından taşınan bir kemer ile çevrelenmiş niş içerisinde yüksek kabartma yer al-
maktadır. Stelin sol üst köşesindeki kısmi kırık nedeniyle sol akroter korunmamıştır. Sağ plaster 
üzerinde beş, sol plaster üzerinde üç, nişin alt kısmında bulunan dikdörtgen kaide üzerinde ise üç 
satır Hellence yazıt bulunmaktadır. Kaide yuvarlanmış arka yüzeyin alt kısmında da devam etmek-
tedir (Fig. 2a-2b). Niş içindeki kabartmada, ayakta ve cepheden tasvir edilmiş, himation giymiş, sağ 
elinde mızrak tutan bir genç erkek betimi yer almaktadır. Sağ ayak hafif yana açık, sol ayak düz 
durmaktadır. Betimin yüzü ve sol eli tahrip olmuştur. Betimin sol ayağının yanında kısmen tahrip 
olmuş bir aslan betimi vardır.  

Tarih: Roma İmparatorluk Dönemi 
 
Τρε-  rölyef  συνε- 

2 βιος  rölyef  χώρη- 
Ἀν-   rölyef  σα. 

4 τωνε-  rölyef 
ῖνος   rölyef 

6 Ἑκάτων Ζήνωνος καὶ Αφ- 
φιον Ἀρτέμωνος Ἀρτέμω- 

8 νι ἰδίῳ τέκνῳ μνείας χάριν. 
  

 “Ben, Trebius Antoninus (gömü yapılmasına) 
izin verdim. Zenon oğlu Hekaton ve Artemon kızı 
Aphphion, öz oğulları Artemon’un anısına (dikti-
ler)”. 

 
Aphphion ismi için bkz. Zgusta (1964) § 66-

54; LGPN VA, s.v.; LGPN VB, s.v.  
Aphphion ismi Karia’da Stratonikeia ve çev-

resinde belgelenmiştir; Hierokles kızı Koraialı 
Aph[phi]on için bk. I.Stratonikeia, 686 (sat. 3-4); 
Epainetos kızı Koraialı [A]phphion Lobion için 
bk. I.Stratonikeia 690 (sat. 7); Artemidoros kızı 

 

  
Fig. 2a Fig. 2b 
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Aphphion bk. I.Stratonikeia 1373 (sat. 5). 
Trebius Antoninus yazıtlardan tanınmamaktadır.  

Sat. 1-5: Trebius Antoninus olasılıkla gömü yapılan mezarın yeri üzerinde yetki sahibi olan şa-
hıstır ve gömünün yapılasına yönelik iznini kendi ağzından vermektedir. Trebius Antoninus tara-
fından verilen izin olasılıkla mezar parselinin kullanımına ilişkindir. Benzer örnekler için bk. Ju-
deich 1898, 141 no. 223 (Kalligenes, Antiphilos’a lahit ve mezar parselini bağışlıyor); Ballance 1969, 
143 (T. Stasius Niger, imparator azatlısı olan arkadaşı M. Aurelius Victorinus için lahit yerini hibe 
ediyor); I.Magnesia 283 (Epikrates, Kharmosynos’un Agathodika’nın yanına gömülmesine izin ve-
riyor); ayrıca bk. TAM II. 122 (Lycia et Pamphylia Eyaleti valisi Iulianus Sura Magnus, mezarlarının 
mimari açıdan güvenliğini teminat altına alabilmek amacıyla talepte bulunan Hermolykos ve karde-
şi Aurelius Stephanos’un, vali mahiyetindeki teknik elemanları kullanmasına izin veriyor). 

Yazıttan elde edilen bilgiler ışığında ailenin soy ağacı şu şekildedir; 

 
Artemon ismi Karia yazıtlarında yaygın olarak belgelenmiştir5, bununla birlikte Hekaton ismi 

Karia’da özellikle Stratonikeia ve çevresinde ele geçen yazıtlarda görülmektedir6. Bu veri yazıtın 
Stratonikeia veya yakın çevresinden getirilmiş olduğu önerisini desteklemektedir.  

Stratonikeia’dan, oğlu Koliorgalı Theodoros tarafından mezar taşı dikilen bir Hekaton oğlu Ar-
temon bilinmektedir7. Yazıtımızda yer alan Hekaton oğlu Artemon’un küçük yaşta ölmüş olması 
nedeniyle identifikasyon mümkün görünmemektedir. Her iki Hekaton oğlu Artemon’un aynı aile-
nin mensupları olmaları muhtemeldir fakat bu konuda yeterli veri bulunmamaktadır.  

3. Gaius’un ve Douda’nın Mezarı Hakkında Düzeltme 
Yayın: Abay 2016, 334-335, stelin fotoğrafı ve çizimi için bk. 342.  
Yazar, Selçuk Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Dergisi’nin 35. sayısında yayımlanmış makalesinde 
Kütahya ilinin Çavdarhisar ilçesinde (Aizanoi) bulunmuş ve bağış yoluyla Konya Koyunoğlu Müze-
si’ne getirilmiş, Roma Dönemi’ne tarihlenen iki adet mermer mezar stelini tanıtmaktadır. Konya 
Koyunoğlu Müzesi envanterine kayıtlı 114 envanter numaralı stel üzerinde yazıt bulunmamaktadır, 
fakat 136 envanter numaralı stel, yazar tarafından hatalı olarak yayımlanmış 4 satır Hellence mezar 
yazıtı taşımaktadır.  

N. Abay tarafından yayımlanan makalenin 334. sayfasında stelin tanımlaması yapılmış, ayıca 

                                                                    
5  LGPN VB s.v. (1-117). 
6  LGPN VB s.v. (16-45). 
7  I.Stratonikeia 804. 

Hekaton Aphphion 

∞ Zenon n.n. (meter) Artemon ∞ n.n. (meter) 

∞ 

Artemon 
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dipnotlar aracılığı ile (dn. 7-8) ölçüleri verilmiştir. Makalenin 335. sayfasında yazıtın transkripsiyo-
nu ve tercümesi yayımlanmış, 342. sayfasında ise stel ve yazıtın fotoğrafı ve çizimi (fig. 2) sunulmuş-
tur. Yazar tarafından yapılan transkripsiyonun ve dolayısıyla tercümenin hatalı olması nedeniyle 
yazıtın yeniden ele alınmasının gerekliliği ortaya çıkmıştır. Bununla birlikte yazarın 334. sayfada yer 
alan 8 numaralı dipnotta 0.3 m (=30 cm) olarak sunduğu harf yüksekliği aşağıdaki şekilde 0.03 m 
(=3 cm) olarak düzeltilmelidir.  

Ölçüler: Yük: 0,50 m; Gen: 0,30 m; Der: 0,10 m; Harf yük: 0,03 m. 
Tarih: Stel, N. Abay tarafından stilistik açıdan MS III. yüzyılın ikinci çeyreğine tarihlenmiştir. Yazıt 
ise harf karakterleri uyarınca MS III. yüzyıla tarihlenebilir. Önerilen tarihleme ile harf karakterleri 
uyum göstermektedir.  

N. Abay (2016) edisyonu:  Corrigendum: 
μανησ και πετρωνιοσ 
γαιω πατρι μνημη 
χαριν και δουδαμε 
τριζοσε 
 

  Μάνης καὶ Πετρώνιος 
 2 Γαΐῳ πατρὶ μνήμη[ς]  
  χάριν καὶ Δουδᾳ μη- 
 4 τρὶ ζώσῃ. 
 

 “Manes ve Petronios. Babam Gaius ve 
Doudoumis Trizose anısına diktirdi”. 

 

 “Manes ve Petronius, babaları Gaius’un ve 
hayatta olan anneleri Douda’nın anısına 
(diktiler)”.  

 
Mezar steli, Manes ve Petronius kardeşler tarafından babaları Gaius ve anneleri Douda için yap-

tırılmıştır. Stel hazırlandığında baba Gaius’un ölmüş olduğu μνήμης χάριν ifadesinin yazıt metnin-
deki yerinden, anne Douda’nın ise sağ olduğu ζώσῃ participium’undan (sat. 4) anlaşılmaktadır.  

 
Μάνης ismi için bk. Zgusta 1964, §858-1; LGPN VA, s.v.; LGPN VB, s.v.; LGPN VC, s.v. 
Δουδα ismi için bk. Zgusta 1964, §306-1; LGPN VA, s.v.; LGPN VC, s.v.  
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